
Základní škola Hlubočky 

 okres Olomouc, příspěvková organizace  

Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

V ý r o č n í    z p r á v a 
  

          o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  



a) Základní údaje o škole  

  

Název školy: Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková 

organizace  

Identifikátor právnické osoby:  102 320 357  

Sídlo:  Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky   

Právní forma:  příspěvková organizace  

IČ:  

DIČ: 

70982040  

CZ70982040 

Telefon:  603 873 490 

E-mail:  zshlubocky@zshlubocky.cz  

 

Ředitel školy:  

 

Mgr. Pavel Pyšný  

 

 

Součásti příspěvkové organizace: odloučená pracoviště: Olomoucká 355  

           Komenského 196 

                                    školní družina; školní jídelna, školní jídelna - výdejny 

Zřizovatel: 

Právní forma: 

Sídlo:  

  

  Obec Hlubočky 

obec, IČ 298891   

Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 

  

Kontaktní osoby:      Mgr. Pavel Pyšný    ředitel  603 873 490  

          Mgr. Jarmila Morkesová ZŘŠ                  605 272 983 

          Mgr. Martina Černíková   vých. poradce  603 873 487 

   Erika Sečková 

Bc. Zdeňka Výmolová     

vedoucí ŠD  734 643 422 

pracoviště MÚ  736 539 006 

Školská rada      za obec: Mgr. Eva Hasníková, Pavel Samek, PhDr. Ivo Černík 

za zákonné zástupce žáků: Mgr. Barbara Paulíčková,  

Mgr. Petra Šumberová, Mgr. Martina Stehlíková 

za školu: Mgr. Jarmila Morkesová, Mgr. Radomíra Stloukalová, 

Mgr. Hana Matějková 

  

  

Charakteristika školy:  

Základní škola je plně organizovanou školou s 1. – 9. ročníkem. Ve školním roce 2022/2023 ji 

navštěvovalo celkem 324 žáků, z toho 176 na 1. stupni a 148 na 2. stupni. Kromě realizace základního 

vzdělávání v 17 třídách (1. – 9. roč.), nabídla škola i zájmové vzdělávání v 6 odděleních školní družiny 

(dále ŠD), kde bylo zapsáno celkem 142 účastníků.   

Provoz školy je zajištěn ve třech budovách, které jsou od sebe vzdáleny cca 5 km. V Mariánském Údolí 

je 5 tříd pro žáky 1. – 5. ročníku, 3 oddělení ŠD a školní jídelna – výdejna. V Hlubočkách - Dukle jsou 

4 třídy, ve kterých jsou umístěni žáci 1. – 4. ročníku, 2 oddělení ŠD a školní jídelna - výdejna.  

V Hlubočkách - Vsi docházejí nebo dojíždějí vlakem či autobusem žáci 5. - 9. ročníku, k dispozici mají 

1 oddělení ranní ŠD a školní jídelnu. Školu navštěvují žáci z 5 částí obce Hlubočky: Dukla, Ves, 

Mariánské Údolí, Posluchov a Hrubá Voda.  

 

 



b) Prostorové a materiální zabezpečení  

Největší přirozenou devizou školy je krásné prostředí, do něhož jsou všechna pracoviště školy zasazena.   

Pracoviště v Mariánském Údolí má k dispozici dvě vzájemně propojené budovy, ve kterých jsou 

umístěny třídy pro 1. – 5. ročník. Součástí školy jsou i 2 samostatné místnosti pro činnost ŠD, jedna 

multifunkční učebna, učebna informatiky, tělocvična a jídelna. Nelze opomenout ani malou keramickou 

dílnu a cvičnou kuchyňku. Pedagogové mohou využívat dvě sborovny, taktéž provozní zaměstnanci mají 

odpovídající zázemí. Na zahradě žáci využívají dřevěný altán pro environmentální učebnu, různé herní 

prvky (včetně oblíbené trampolínky, kterou zajistila obec). Pro výuku zejména tělesné výchovy  

a mimoškolních aktivit mají žáci k dispozici venkovní hřiště s umělým povrchem a sportovním 

vybavením. Technické a provozní vybavení tohoto pracoviště je na dobré úrovni – učebny jsou vybaveny 

novým nábytkem a interaktivními tabulemi. Rekonstrukci by zasloužila počítačová učebna, která je již 

zastaralá a často poruchová. Postupně se obnovují a doplňují další učební a didaktické pomůcky. 

Na pracovišti Dukla jsou k dispozici 4 kmenové třídy pro 1. – 4. ročník vybavené interaktivními tabulemi 

nebo funkčními dataprojektory, pro činnost školní družiny jsou vyhrazené 2 samostatné místnosti. Třídy  

a oddělení ŠD jsou zpravidla vybavené relaxačními koberci. Počítačová učebna je vybavená 25 stolními 

počítači s dataprojektorem, dále je zde k využití TV sálek, jídelna, sborovna a kabinet. Ve všech 

budovách je možnost připojení na wi-fi. V přízemí budovy školy mají žáci šatní skříňky, v 1. patře je 

zřízený relaxační koutek (koberec, sedací vaky) s žákovskou knihovnou. V rámci projektu „Modernizace 

základní školy“, financovaného z prostředků EU, bylo kolem celé školy vybudováno nové oplocení  

a došlo i k výsadbě okrasné zeleně. Na tomto školním pozemku slouží žákům ke školním  

i mimoškolním aktivitám také dřevěný altán. Vedle školy se nachází obecní modernizované herní hřiště, 

jež je v době vyučování i v rámci zájmového vzdělávání účelně využíváno. 

V budově školy ve Vsi je umístěno vedení školy (ředitelna, kancelář zástupkyně), sborovna,  

3 kabinety, 7 kmenových tříd, 2 učebny pro výuku cizích jazyků, 1 učebna určená pro výuku VV a HV, 

cvičná kuchyně, školní dílna, TV sálek a relaxační místnost se žákovskou knihovnou. V půdní vestavbě 

je k dispozici učitelská knihovna v rámci kabinetu pro asistenty pedagoga. Ve všech učebnách je  

k dispozici dataprojektor a učitelský počítač. V rámci projektu „Modernizace základní školy“ se 

vybudovala moderní počítačová učebna pro 25 žáků s dataprojektorem a interaktivní tabulí. Koridorem 

je škola spojena se školní jídelnou. Součástí školy je i sportovní hala, která slouží nejen k výuce žáků, 

ale v odpoledních hodinách je využívána i širokou veřejností. Škola poskytuje prostory pobočce ZUŠ 

Žerotín k výuce hudebních oborů. V areálu školy se nachází i školní zahrada se skleníkem, dřevěným 

altánem apod.  Škola má možnost využívat nedaleký ski areál s umělým zasněžováním. Ve vzdálenosti 

cca 500 m od školy byl zrekonstruovaný obecní sportovní areál s atletickým oválem, doskočištěm a hřišti 

na malou kopanou, basketbal a plážový volejbal, který může škola využívat k realizaci sportovních 

aktivit, tak jako i tréninkové hřiště místního fotbalového klubu. V zimních měsících bylo možné  

na obecním hřišti využívat i kluziště s umělou ledovou plochou. Ve vstupním prostoru do školy jsou 

žákům k dispozici stůl na stolní tenis a stolní fotbal, zároveň je zde umístěn i relaxační koutek 

s kobercem, sedacími vaky a příruční žákovskou knihovnou. V tomto školním roce byl realizován ve 

spolupráci s obcí nový přístřešek pro kola. 

Tělocvičny v Mariánském Údolí, Hlubočkách – Dukle a sportovní hala v Hlubočkách – Vsi jsou 

v odpoledních hodinách pronajímány organizacím a spolkům, které se zabývají volnočasovými 

aktivitami pro děti a občany Hluboček. 

Materiální zabezpečení je zajišťováno zejména zřizovatelem školy - Obcí Hlubočky, ze státního 

rozpočtu, z finančních prostředků SRPŠ a z projektů financovaných EU, výjimečně ze sponzorských 

darů. Pro realizaci školních vzdělávacích programů (ZŠ a ŠD) je škola dostatečně vybavená didaktickým 

materiálem a pomůckami, které jsou průběžně obnovovány a doplňovány v souladu s moderními trendy 

výuky.   

 



c) Personální zabezpečení činnosti školy   

  

1. pedagogičtí pracovníci: 39 z toho ředitel školy, zástupkyně ředitele školy  

učitelé I. stupně  11 (z toho 1 je i vychovatelka ŠD) 

       učitelé II. stupně  12     

                                                vychovatelky ŠD        6 (z toho 5 je zároveň asist.ped.)  

                                                asistenti pedagoga      14 

                                                       + školní psycholog         1  

S výjimkou 1 ped. prac. (studující) splňovali všichni požadovanou kvalifikaci dle platné legislativy.  

        

2. provozní zaměstnanci: 8 z toho 2 THP (školník + správce sportovišť)  

        6 uklízeček  

3. školní jídelna: 9 z toho 1 vedoucí ŠJ 

          8 kuchařek a pomocných kuchařek  

    

4. pracovníci ve vedlejší činnosti: 5 z toho 1 účetní 

                1 personální  zaměstnanec (úvazek 0,3)   

                 3 správci tělocvičny (DPP) 

 

d) Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy  

  

1. Přijímací řízení na střední školy, umístění žáků:  

Povinnou školní docházku ukončilo 31 žáků 9. ročníku. 

Umístění žáků:  

Počet žáků vycházejících z 9. ročníku     31  

Počet žáků na víceleté gymnázium (z 5. roč.)  0 

                           (ze 7. roč.)  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střední školy: 

Slovanské gymnázium, Olomouc (2) 

Gymnázium Hejčín, Olomouc (1)  

Gymnázium Čajkovského, Olomouc (1) 

Gymnázium Lanškroun (1) 

SPŠ elektrotechnická Božetěchova, Olomouc (3) 

SPŠ strojnická, Olomouc (5) 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola, Olomouc (1) 

Střední zdravotnická škola, Hranice (1) 

SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín (1) 

SOŠ, Olomouc (1) 

Typ studia Počet žáků 

4 leté gymnázium 2 

4 leté maturitní studium 20 

3 leté učební obory 9 

8 leté gymnázium 0 

6 leté gymnázium 3 

celkem 34 

https://www.firmy.cz/detail/12962286-ss-zs-a-ms-prof-v-vejdovskeho-olomouc-hejcin-olomouc-hejcin.html
https://www.firmy.cz/detail/12962286-ss-zs-a-ms-prof-v-vejdovskeho-olomouc-hejcin-olomouc-hejcin.html


SŠ zemědělská a zahradnická, Olomouc – Hradisko (1)  

Obchodní akademie, Olomouc (2) 

SŠ technická a obchodní, Olomouc (2)  

Střední škola polytechnická, Olomouc (5)  

Střední odborná škola služeb, Olomouc (1) 

Moravská střední škola, Olomouc (1) 

SŠ veřejnoprávní TRIVIS, Prostějov (3) 

SŠ stavební, Lipník nad Bečvou (1) 

SŠ a VOŠ Boskovice (1)      

 

2. Zápis dětí do 1. ročníku:  

Celkem bylo zapsáno 37 dětí, z toho 2 ukrajinské děti.  

Ve správním řízení bylo rozhodnuto o 14 odkladech povinné školní docházky.  

Do 1. ročníku by mělo ve školním roce 2023/2024 nastoupit celkem 37 žáků.  

  

3. Přestup na naši školu/odchod z naší školy:  

I. A       - 1 žákyně   ZŠ Zeyerova, Olomouc  přestup 

+ 1 žákyně    Ukrajina      přistěhování 

 - 1 žákyně   Ukrajina    odstěhování  

II. B  - 1 žákyně      ZŠ Chromeč      odstěhování 

III. B    + 1 žákyně   ZŠ Karviná    přistěhování 

  - 1 žákyně   ZŠ Prostějov    odstěhování 

IV. A  - 1 žákyně   ZŠ a MŠ Jezernice   přestup 

  - 2 žákyně   Irsko     odstěhování 

             + 1 žák    Ukrajina      přistěhování 

             - 1 žák   Ukrajina    odstěhování 

VI. B   - 1 žák      ZŠ Zeyerova Olomouc     přestup 

VIII. B  - 1 žákyně   ZŠ a MŠ Střítež nad Ludinou  přestup  

  



e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

Školní rok 2022/2023        1.pol. 
                 

                 

Třída 
Počet           
žáků 

Hoši Dívky 
Absence              
celkem 

Omluvené hodiny  
Neomluvené 

hodiny  
Opakuje 
ročník 

Návrh 
PPP, 
ústav 

Vychází 
z niž. 
roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ - celé pololetí 

celkem průměr/ž celkem průměr/ž s vyzn. 
z toho 
samé 1 

prospěl neprospěl 
průměr 

tř. 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. st. III. st. 

I.A 21 8 13 1 249 1249 59,48 0 0,00 0 0 0 21 21 0 0 1,00 7 0 0 0 0 0 0 

I.B 14 8 6 697 697 49,79 0 0,00 0 0 0 14 14 0 0 1,00 4 0 0 0 0 0 0 

II.A 24 11 13 1 264 1264 52,67 0 0,00 0 4 0 23 15 1 0 1,14 5 0 1 0 0 0 0 

II.B 15 8 7 669 669 44,60 0 0,00 0 0 0 13 9 2 0 1,12 6 0 0 0 0 0 0 

III.A 23 14 9 1 833 1833 79,70 0 0,00 0 1 0 22 10 1 0 1,10 16 0 1 0 0 0 0 

III.B 10 4 6 893 893 89,30 0 0,00 0 1 0 9 4 1 0 1,17 4 0 1 0 0 0 0 

IV.A 20 10 10 1 087 1087 54,35 0 0,00 0 0 0 16 11 4 0 1,17 13 0 0 0 0 0 0 

IV.B 16 8 8 911 911 56,94 0 0,00 0 0 0 8 4 7 0 1,32 8 0 2 1 0 0 0 

V.A 15 8 7 934 934 62,27 0 0,00 0 0 0 11 6 3 0 1,24 6 0 0 0 0 0 0 

V.B 20 10 10 907 907 45,35 0 0,00 0 0 0 11 3 9 0 1,37 0 0 0 0 0 0 0 

1. - 5. roč. 178 89 89 10444 10444 58,67     0 6 0 148 97 28 0 1,163 69 0 5 1 0 0 0 

                          

VI.A 21 10 11 1 143 1143 54,43 0 0,00 0 0 0 14 4 7 0 1,32 1 0 0 0 0 0 0 

VI.B 18 9 9 1 297 1297 72,06 0 0,00 0 0 0 12 3 6 0 1,33 4 0 3 0 0 0 0 

VII.A 19 11 8 950 950 50,00 0 0,00 0 0 0 11 4 8 0 1,39 1 0 1 0 0 0 0 

VII.B 22 11 11 1 095 1095 49,77 0 0,00 0 0 0 10 4 11 1 1,45 6 0 5 0 0 0 0 

VIII.A 20 8 12 807 807 40,35 0 0,00 0 0 0 9 4 11 0 1,56 9 0 2 1 0 0 0 

VIII.B 19 7 12 1 851 1851 97,42 0 0,00 0 0 0 8 2 11 0 1,67 2 0 4 1 0 0 0 

IX. 31 21 10 2 708 2708 87,35 0 0,00 0 0 0 14 2 17 0 1,57 13 0 7 3 4 0 0 

6. - 9. roč. 150 77 73 9 851 9 851 65,67     0 0 0 78 23 71 1 1,455 36 0 22 5 4 0 0 

                           

1. - 9. roč. 328 166 162 20295 20295 62,17 0 0,00 0 0 0 130 39 129 2 1,27 105 0 27 6 4 0 0 

                          

Vysvětlivky:                        

PTU pochvala tř. učitele PPP pedagog. psychol. poradna  Neprospěli: Ulicová - VII.B -F 

PŘŠ pochvala řed. školy ZvŠ zvláštní škola  Uvolněni: Gold - III.B, Vráblíková - VIII.A; Navrátilová, Šolc - VIII.B 

NTU 
napomenutí tř. 
učitele      NTU: 5 + 22            DTU: 1 + 5 



DTU důtka tř. učitele      DŘŠ: opak. - Kutra, Soják - IX. 

DŘŠ důtka řed. školy      II. st.: 0 

                  III. st.: 0 

 

 

 

Školní rok 2022/2023        2.pol. 
                  

                  

Třída 
Počet           
žáků 

Hoši Dívky 
Absence              
celkem 

Omluvené hodiny  
Neomluvené 

hodiny  
Opakuje 
ročník 

 
Návrh 
PPP, 
ústav 

Vychází 
z niž. 
roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

celkem průměr/ž celkem průměr/ž s vyzn. 
z toho 
samé 1 

prospěl neprospěl 
průměr 

tř. 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. st. III. st. 

I.A 20 8 12 1 088 1088 54,40 0 0,00 0  0 0 20 15 0 0 1,04 6         0 0 

I.B 14 8 6 668 668 47,71 0 0,00 0  0 0 14 14 0 0 1,00 4         0 0 

II.A 24 11 13 1 114 1114 46,42 0 0,00 0  0 0 20 14 4 0 1,20 7         0 0 

II.B 15 8 7 810 810 54,00 0 0,00 0  0 0 13 8 2 0 1,10 8         0 0 

III.A 23 14 9 1 139 1139 49,52 0 0,00 0  2 0 21 8 2 0 1,21 7         0 0 

III.B 10 4 6 918 918 91,80 0 0,00 0  0 0 9 4 1 0 1,25 6     2   0 0 

IV.A 19 10 9 1 274 1274 67,05 0 0,00 0  0 0 16 10 3 0 1,17 9         0 0 

IV.B 16 8 8 930 930 58,13 0 0,00 0  0 0 11 4 5 0 1,36 11         0 0 

V.A 15 8 7 629 629 41,93 0 0,00 0  0 0 11 4 3 0 1,25 6         0 0 

V.B 20 10 10 630 630 31,50 0 0,00 1  0 0 11 2 9 0 1,45 3         0 0 

1. - 5. roč. 176 89 87 9200 9200 52,27     1  2 0 146 83 29 0 1,203 67 0 0 2 0 0 0 

                           

VI.A 21 10 11 1 001 1001 47,67 0 0,00 0  0 0 14 4 7 0 1,33 2   4     0   

VI.B 17 8 9 1 269 1269 74,65 0 0,00 0  0 0 11 4 6 0 1,38 8   1     0   

VII.A 19 11 8 725 725 38,16 0 0,00 0  0 0 11 4 8 0 1,47 14     2   0   

VII.B 22 11 11 1 422 1422 64,64 6 0,27 0  0 *3 14 6 8 0 1,46 7       1 0   

VIII.A 20 8 12 1 096 1096 54,80 0 0,00 0  0 0 9 6 11 0 1,49 7 3   1   0   

VIII.B 18 7 11 1 858 1858 103,22 0 0,00 0  0 0 8 2 9 0 1,61 5 1   1   0   

IX. 31 21 10 3 797 3797 122,48 0 0,00 0  0 0 10 2 21 0 1,78 3     2   0   

6. - 9. roč. 148 76 72 11 168 11 168 75,46 6 0,04 0  0 0 77 28 70 0 1,505 46 4 5 6 1 0 0 

             
               

1. - 9. roč. 324 165 159 20368 20368 63,87 6 0,02 0  0 0 223 111 99 0 1,32 113 4 5 8 1 0 0 

                           



Vysvětlivky:                         

PTU pochvala tř. učitele PPP pedagog. psychol. poradna  
 

Neprospěli: 0; Nehodnoceni: Vidlářová - VIII.B, Kyncl - V.A 

PŘŠ pochvala řed. školy ZvŠ zvláštní škola  
 Uvolněni: Vráblíková - VIII.A; Šolc - VIII.B; Gold - III.B; Špetová - III.A; Baranová, Havlena - II.A - vše TV 

NTU 
napomenutí tř. 
učitele      

 
PŘŠ: Zichová, Jílková, Šolková - VIII.A, Šolc - VIII.B 

DTU důtka tř. učitele      
 DŘŠ: Nikolov - VII.B 

DŘŠ důtka řed. školy      
 II. st.:  0 

                   III. st.: 0 

                                              



f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Hodnocení plnění plánu práce školního metodika prevence 

 

V tomto školním roce se žáci zejména na 2. stupni setkávali s tématy prevence především  

ve vyučovacích předmětech Výchova k občanství, Výchova ke zdraví, Přírodopis a Tělesná výchova. Jednalo 

se o témata pravidla společenského chování, školní řád, lidská práva a práva dítěte, práva národnostních 

menšin, šikana, návykové látky, drogy, antikoncepce, bezpečný sex aj. Některá témata byla s žáky probrána 

prostřednictvím filmů („Filmy, které pomáhají“ od Davida Vignera) a následně diskuzí nad nimi. 

Dlouhou dobu spolupracujeme s agenturou pana Jiřího Lazara a pravidelně se účastní nejstarší žáci (8. 

a 9. ročník) jím nabízených besed v kině Metropol. V listopadu to byla beseda na téma „Jak se bránit šikaně 

na internetu?“ a v březnu „Drogová kriminalita a my v roce 2023“. Také jsme začali spolupracovat s 

olomouckým Sdružením-D – „Celé léto v jednom dni“ preventivní program pro žáky 7. ročníků  

a s P-centrem, kde máme nasmlouvaný preventivní program už na říjen příštího školního roku pro žáky  

9. ročníku. 

Na 1. stupni se paní učitelky věnují prevenci v rámci učiva v Prvouce a Přírodopise. Každoročně 

pořádají s Obecní policií v Hlubočkách tzv. „Bezpečnou cestu do školy“; navštěvují dopravní hřiště Semafor 

v Olomouci; probíhají zde taktéž besedy s Policií ČR. 

Před Vánocemi ve všech třídách naší školy včetně obou prvních stupňů proběhly besedy s paní Ivanou 

Kafkovou, bývalou policistkou. Besedy byly přizpůsobeny věku žáků nejen tematicky, ale  

i časově. Namátkou z témat: Kyberšikana, šikana a stalking; Alkohol, tabákové výrobky, drogy, gamblerství; 

Základní právní minimum; Základy sebeobrany včetně praktického cvičení probírané látky aj. Po delší době 

se nám také podařilo navázat kontakt s Policií ČR, co se týče besed pro žáky. Jedna proběhla už tento školní 

rok v 9. roč. s panem komisařem Markem Váňou a další máme naplánované na podzim příštího školního roku. 

V rámci školy se snažíme žáky během přestávek motivovat pobytem v TV sálku nebo v době vhodného 

počasí pobytem na školním dvoře, dále ve vestibulu školy stolním tenisem nebo fotbálkem. Na škole je několik 

zájmových kroužků a pravidelně probíhá doučování. 

 

                                                                                    Vypracovala: Mgr. Iveta Rozsívalová 

 

Hodnocení plnění plánu práce školního psychologa 

 

Na základní škole pracuji druhým rokem. Jednotlivá pracoviště navštěvuji pravidelně, s žáky pracuji 

individuálně, je-li potřeba, pracuji s celou třídou. Do tříd chodím také na hospitace. Seznamuji se tak s třídním 

kolektivem  a způsobem jeho práce. S třídními učiteli i s asistenty konzultuji jednotlivé žáky, kteří mají 

problémy s učením, chováním, nebo potřebují psychologa z jiných osobních důvodů. Často pracuji s žáky, 

kteří mají problémy s chováním a hodinu výrazně narušují.  

Problémové žáky konzultuji s výchovnou poradkyní, primárně spolupracuji s rodiči daného žáka. 

Krizovou intervenci provádím u žáků, u kterých se projevují psychické potíže, nebo potíže se spolužáky, 

s chováním. Často se žáky pracuji opakovaně v pravidelných intervalech. Při psychoterapii jsou významné 

potíže s rodiči žáka (rozvody, střídavá péče, neshody, fyzické tresty), nebo je i vychovávají prarodiče  

a spolužáci na to nevhodně poukazují. Pracuji s menšími skupinkami žáků, často pak tito žáci za mnou chodí 

i individuálně. Pracuji i s celým třídním kolektivem na základě zakázky od třídních učitelů. Náplní této 

skupiny byly psychosociální hry a jiné psychologické aktivity.  

Spolupracovala jsem s psychology Krizové intervence, kteří měli pro žáky 7. a 8. tříd připravené 

aktivity týkající se jejich prožívání.  

Spolupracuji s rodiči žáků, se kterými psychologicky pracuji, pravidelně se zúčastňuji kurzu 

„Psycholog na ZŠ a SŠ“, absolvovala jsem jednodenní kurz „Školní psycholog“ a webináře, týkající se mé 



práce.  Spolupracuji s PPP, jsem v pravidelném kontaktu se skupinou školních psychologů na Facebooku. 

Účastnila jsem se, porad ŠPP, třídních schůzek, výchovných intervencí.  

 

                                                                                                 Vypracovala: Mgr. Marie Bergerová 

 

Hodnocení plnění plánu práce školního poradenského pracoviště (dále jen ŠPP)  

Tým školního poradenského pracoviště: 

Koordinátor ŠPP a výchovný poradce (dále jen VP): Mgr. Martina Černíková  

Metodik prevence: Mgr. Iveta Rozsívalová  

Speciální pedagog: Mgr. Pavel Pyšný  

Školní psycholog: Mgr. Marie Bergerová  

 

Vyhodnocení naplněnosti cílů:  

ŠPP slouží k poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogy 

v následujících oblastech:  

1. výchova a vzdělávání žáků 

2. problémy spojené se školní docházkou 

3. kariérové poradenství  

4. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování žáků  

 

ŠPP vzniklo na naší škole v září 2020. Tým se pravidelně schází 1x měsíčně na poradách, ze kterých je 

vypracován zápis. Tematicky se zaměřuje především na individuální psychické potřeby žáků, případně celých 

kolektivů, přístupu pedagogů a dalších zaměstnanců školy.  

ŠPP bylo zřízeno tak, aby umožňovalo důvěrnost jednání a aby byla zaručena ochrana osobních dat žáků, 

klade důraz na vzájemnou informovanost, spolupráci a dodržování etického kodexu školních poradenských 

pracovníků. Plán práce odráží specifika školy. 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve škole poskytuje pedagogicko-psychologická 

poradna, speciálně pedagogická centra a střediska výchovné péče. ŠPP využívá i služeb klinických 

psychologů, psychiatrů a odborníků ze sektoru sociálně patologických jevů. Zabezpečuje také koordinaci 

služeb poskytovaných jinými resorty a nestátními subjekty (preventivní skupina PČR, P-centrum,  

Sdružení-D).  

 

Bylo realizováno: 

 pravidelné schůzky členů ŠPP 

 intervenční programy v 6., 7. a 8. ročníku zaměřené na diagnostiku vztahů ve třídě, nastavení 

komunikačních pravidel a podpora spolupráce, 

 pravidelná individuální péče ŠPP o žáky ohrožené školním neúspěchem, výchovné obtíže, žáky 

ohrožené rizikovým chováním, 

 pravidelná individuální péče VP o žáky v rámci profesního poradenství, péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami, 

 prohlubování spolupráce se školními poradenskými zařízeními, 

 konzultace s pedagogy a podpora pedagogických kompetencí.  

                                                                             Vypracovala: Mgr. Martina Černíková



g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

1) semináře, kurzy, školení  

Pedagogové se v letošním školním roce účastnili akcí v rámci dalšího vzdělávání formou prezenční  

a online „webinářů“. 

  

Název  Počet 

účastníků       

Praktické příklady pracovního práva ve školství 1 

Webinář PaedDr. Martínka – Klima ve třídě, náznaky šikany a její řešení 30 

Šikana a jiné formy problémového chování ve školním prostředí 3 

Příprava občanů k obraně státu pro učitele 2 

Management EV ve školách a jeho přínos k posílení image školy 2 

Metodická podpora IT Guru 1 

Školní poradenské pracoviště v praxi 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 1 

Angličtina v pohybu 1 

ADHD – metody práce s dětmi a žáky 1 

Stream E-bezpečí: Rizikové výzvy 6 

Za málo peněz hodně muziky 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

2 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 

2 

Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě 1 

Podpora kvalitní výuky využitím aktivizačních metod a motivace žáků 1 

Semináře v rámci IKAPOK II 3 

Dovednosti asistenta pedagoga 2 

Hard skills  1 

Soft skills 1 

Platforma kariérových poradců 1 

Jak předcházet agresivitě a šikaně ve školním prostředí 1 

Jak pracovat se "zlobivým" žákem 1 

Škola v pohybu 2 

Učitel 21. století 1 

Tělo Olomouc 1 

Inovativní metody výuky cizích jazyků na ZŠ 1 

Grammar in Games 1 

Využití deskových her v hodinách anglického jazyka 1 

Obrázky mluví - aktivity s obrazovým materiálem pro cizí jazyky (vhodné pro učitele 

všech jazyků) 

1 

Warmers, Coolers, Fillers 1 



Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností 1 

Jak učit dějepis badatelsky? Východiska badatelské výuky z hlediska didaktiky 

dějepisu 

1 

Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy 1 

Aktivní učitel – angličtina párově a kooperativně 2 

Výuka nové informatiky v podmínkách českého školství 1 

DigiDay – stream: Umělá inteligence ve výuce i v denní práci učitele 1 

Rodičovská bezradnost 1 

Psycholog na ZŠ a SŠ  

Školní psycholog 1 

  

 

2) pedagogická praxe studentů  

  

U koho  Kdo  Náslech, praxe  Předmět  

Vyučující AJ, HV studentka VŠ náslech + praxe  AJ, HV 

Vyučující VkO, VV student VŠ náslech + praxe  VkO, VV 

Vyučující 1. st. studentka VŠ náslech + praxe 1. st. 

Vyučující 1. st. studentka VŠ náslech 1. st. 

Vyučující VV studentka SŠ náslech + praxe VV 

Vychovatelka ŠD studentka SŠ náslech + praxe ŠD MÚ 

Vychovatelka ŠD studentka SŠ náslech + praxe ŠD Dukla 

  

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

1) Kroužky  

 

 Název  Pro koho 

Keramika 2. - 3. roč. (MÚ) 1x za 14 dní 

Keramika 4. - 5. roč. (MÚ) 1x za 14 dní 

Míčové hry 1. - 2. roč. (MÚ) 1x za 14 dní 

Míčové hry 3. - 5. roč. (MÚ) 1x za 14 dní 

Šikovné ručičky 1. - 2. roč. (MÚ) 1x za 14 dní 

Šikovné ručičky 3. - 5. roč. (MÚ) 1x za 14 dní 

Počítače 3. - 4. roč. (MÚ) 

Hudební 3. - 5. roč. (MÚ) 

Malý kuchtík 1. a 2 roč. (Dukla) 



Keramika 1. – 4. roč. (Dukla) 

Počítačový 3. a 4. roč. (Dukla) 

Míčové hry 1. – 4. roč. (Dukla) 

Dramatický 1. – 4. roč. (Dukla) 

Hudební 1. - 4. roč. (Dukla) 

Pěvecký 5. – 8. roč. (Ves) 

Sportovní 5. – 8. roč. (Ves) 

Klub deskových her 5. – 9. roč. (Ves) 

Florbal 5. – 9. roč. (Ves) 

Matematický 6. roč. (Ves) 

Ekotým 5. - 9. roč. (Ves) 

 

Škola se zapojila také do Národního plánu obnovy - doučování, který byl vyhlášen MŠMT. Cílem je 

podpora žáků ohrožených školním neúspěchem formou jejich doučování. Tento program bude pokračovat 

i v dalším školním roce. 

 

2) Veřejná vystoupení 

 

Akce  Měsíc  

Slavnostní předávání Slabikářů (1. roč.)  listopad 

Adventní kavárna prosinec 

Setkání občanů Na Letním prosinec 

Vystoupení pro seniory prosinec 

Vítání občánků  březen 

červen 

Pohádka O Sněhurce (dramatický kroužek 

Dukla) 

červen 

Pohádka O Koblížkovi (dramatický 

kroužek (MÚ) 

červen 

 

3) Exkurze, besedy – mimo školu 

 

Akce  Třída  

Scholaris  9. roč.  

Veletrh fiktivních firem - Olomouc 9. roč. 

Burza škol - Olomouc 8. roč. 

Návštěva IPS ÚP Olomouc  8. a 9. roč. 



Exkurze Honeywell 9. roč. 

Lesní pedagogika - Bohuslávky 5. roč. 

Dopravní hřiště SEMAFOR - Olomouc IV.A + V.A 

Mobilní dopravní hřiště MÚ + Dukla 

Vánoce na zámku v Náměšti na Hané   MÚ + Dukla 

Kino Metropol – MOTANI  1. st. 

Čarodějnice na zámku v Čechách pod 

Kosířem 

MÚ 

Návštěva VIDA centra v Brně  6. roč. 

Poznávací výlet na Praděd  7. roč. 

Kino Metropol – přednáška primární 

prevence 

9. roč. 

Den s armádou – Olomouc-Chválkovice 5. a 6. roč. 

Mladý záchranář - Olomouc 8. roč. 

 

4) Adaptační kurz, lyžařský výcvikový kurz  

V letošním školním roce jsme opět realizovali dvoudenní adaptační kurz pro žáky 6. roč., kde se spojili 

žáci z Mariánského Údolí a Dukly. Tentokrát se organizoval v okolí školy. Cílem bylo vzájemné 

poznávání se a stmelení kolektivů žáků na začátku školního roku před řádným nástupem do školy. Kurz 

byl hodnocen velmi kladně jak ze strany učitelů, tak i ze strany žáků a jejich zákonných zástupců. 

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. roč. se konal v termínu 8. – 13. 1. 2023. Všem zúčastněným se 

kurz líbil, i když byly sněhové podmínky na začátku kurzu velmi špatné. Účastníci si museli zajistit 

dopravu do lyžařského střediska v Branné, kde se ještě vůbec dalo trochu lyžovat. Ale v druhé polovině 

kurzu již začalo sněžit a podmínky se výrazně zlepšily. Takže kurz splnil svůj účel – žáci si osvojili nebo 

zdokonalili svoji techniku lyžování, a v neposlední řadě zažili spoustu zábavy a nových zážitků.  

 

5) Zájmové akce školy  

  

Měsíc Název akce  

ZÁŘÍ 

Schůzka s rodiči prvňáčků  

Fotografování prvňáčků  

Adaptační kurz pro žáky 6. roč. 

I. Branný den (1. – 9. roč.)  

Preventivní program Sdružení-D (6. a 7. roč.) 

Dopravní hřiště SEMAFOR (IV.A, V.A) 

Bezpečná cesta do školy + návštěva Obecní policie (Dukla) 

Lesní pedagogika (5. roč.) 

Evropský den jazyků 

Den otevřených dveří 

   

   

 

POKOS – Armáda ČR (Ves) 

Branný závod v Olomouci – Sv. Kopečku 

Sběr starého papíru 



ŘÍJEN Drakiáda, Vlaštovkiáda - ŠD 

VIDA centrum Brno (6. roč.) 

Exkurze Honeywell (9. roč.) 

Burza škol – Flora Olomouc (8. roč.) 

  

 

 

LISTOPAD 

Barevný podzimní den – projektový den (Dukla + MÚ) 

Kino Metropol – „Jak se bránit šikaně na internetu“ (8. roč.) 

Svatomartinské soutěžení (ŠD) 

Vánoční projektový den (Ves) 

Turnaj ve futsalu 

Scholaris Olomouc (9. roč.) 

PROSINEC 

Vánoční kavárna (Ves) 

Setkání Na Letním s vystoupením žáků školy  

Mikulášování 

Mikulášská diskotéka, S čerty nejsou žerty - ŠD 

Vánoční program na zámku v Náměšti na Hané (MÚ + Dukla) 

Představení „Zimní pohádka“ v MDO (I.A + II.A) 

Vánoční dílničky (MÚ + Dukla) 

Vánoční zpívání s kytarou (Dukla) 

Vystoupení pro seniory U Ervína 

Beseda s Policií ČR (9. roč.) 

Primární prevence – přednášky I. Kafkové (1. – 9. roč.) 

Posezení u vánočního stromečku a společné zpívání koled (1. – 4. roč.) 

    LEDEN 

Představení v MDO (6. a 7. roč.) 

Přednáška o exotickém ptactvu (6. a 7. roč.) 

Lyžařský výcvikový kurz (7. roč.) 

Beseda – Linka bezpečí (6. roč. – 8. roč.) 

Výchovný koncert MARBO (1. – 9. roč.) 

Sněhové radovánky, Pexesák (ŠD) 

Schůzka s rodiči žáků 9. roč.– přijímací řízení 

Návštěva IPS ÚP Olomouc – 9. roč. 

Veletrh fiktivních firem – Olomouc (9. roč.) 

ÚNOR  

Zimní sportovní den (Dukla) 

Talentmánie (ŠD) 

Konverzační soutěž v AJ (2. st.) 

Projektový den – „Jedeme na výlet“ (finanční gramotnost) - Ves 

Školní kolo recitační soutěže 

Školní ples 

Turnaj v přehazované/badmintonu (Ves) 

BŘEZEN  

Kino Metropol – přírodopisná beseda - MOTANI (1. st.) 

Primární prevence - kino Metropol – mjr. Badin (9. roč.) 

Dopravní hřiště SEMAFOR (III. A, IV. A) 



Z pohádky do pohádky – výtvarná soutěž – ŠD Dukla 

Duhová kulička – soutěž, Vítání jara (ŠD) 

  Návštěva obecní knihovny (Dukla) 

Vítání občánků 

 

 

 

   DUBEN 

  Zápis dětí do 1. třídy 

 Velikonoce + dílny s rodiči (Dukla) 

 Focení žáků ke Dni matek (MÚ) 

 Velikonoční dílny, Velikonoční tradice (ŠD) 

 Ukliďme Česko (9. roč.) 

 Projektový den - „Veselé zoubky“ (1. roč.) 

 Projektový den – Ekologický den (Ves)  

 Přírodopisná exkurze (VI.B) 

 Čarodějnice na zámku v Čechách pod Kosířem (MÚ) 

 Odznak všestrannosti olympijských vítězů (OVOV) 

KVĚTEN 

 Návštěva Knihovny města Olomouce (7. a 8. roč.) 

 Výchovný koncert Moravské filharmonie Olomouc (1. st.) 

 Pevnost poznání (V.A) 

 Testování ČŠI (9. roč.) 

 Veselé zoubky – projektový den (1. roč.) 

 Návštěva IPS ÚP Olomouc – 8. roč. 

 Mobilní dopravní hřiště (MÚ)  

 Obručový král, Vlaštovkiáda (ŠD) 

 Atletický den (Dukla) 

 Návštěva žáků 5. roč. z MÚ ve Vsi 

 Škola na zkoušku – předškoláci z MŠ navštívili ZŠ 

 Vzpoura úrazům + Ochrana člověka za mimořádných situací (Dukla) 

ČERVEN 

 Den dětí 

 Focení tříd 

 Mobilní dopravní hřiště (Dukla) 

 Den s armádou – Olomouc- Chválkovice (5. a 6. roč.) 

 Návštěva Knihovny města Olomouce (6. roč.) 

 II. Branný den (1. – 9. roč.) 

 Sportovní hry Mikroregionu Bystřička - Velká Bystřice 

 Soutěž – „Mladý záchranář“ (8. roč.) 

 Sportovní den (Ves)  

 Beseda s obecní policií (Dukla) 

 Vodní hrátky (ŠD) 

 Branný závod po lese (Dukla) 

 Turnaj ve vybíjené (Dukla) 

 Pohádka O Sněhurce – vystoupení dramatického kroužku (Dukla) 

 Pohádka O Koblížkovi - vystoupení dramatického kroužku (MÚ) 



 Vítání občánků 

 Slavnostní přijetí žáků 9. tř. na OÚ Hlubočky 

 

6) Koncerty a kulturní akce 

  

 

 

 

7) Výtvarné soutěže  

V letošním školním roce se škola zúčastnila výtvarných soutěží „Poznej a chraň“ (pořadatel DDM 

Olomouc) a „Dobré zprávy“ (Knihovna města Olomouce), dále vytvářeli žáci výtvarné a jiné práce 

v rámci projektových dnů nebo v zájmových kroužcích. Tyto práce byly následně vystaveny v prostorách 

školy a sloužily jako estetická výzdoba. 

 

8) Soutěže a olympiády  

 

Název soutěže Stupeň Termín Účast žáků Umístění 

Olympiáda z ČJ 

školní kolo 2. 12. 14 

1. žákyně IX.tř.  

2. žákyně VIII.A 

3. žák IX.tř. 

okresní 

kolo 
3. 4.  1 26. žákyně IX.tř. 

Konverzační soutěž v AJ 

školní kolo 1. a 8. 2. I.A–14; II.A–16 

I.A – 1. žákyně,  

2. žákyně, 3. žák 

II.A – 1. žákyně, 2. žák, 

3. žákyně 

okresní 

kolo 
9.3. 

žákyně VI.A, 

žákyně  VIII. A  
Bez umístění 

Dějepisná olympiáda 

školní kolo 8.12. 3  

okresní 

kolo 
16.1. 1 13.-14. žák IX.tř. 

Matematická olympiáda  

6.tř. až 8. tř.  

školní kolo do 3. 3. 2023 6. roč. – 4, 8. roč. - 2 Bez umístění 

okresní 

kolo 
---- ---- ----- 

Matematická olympiáda 

 5. tř. a 9. tř. 

 

školní kolo do 9. 1. 2023 ---- ----- 

okresní 

kolo 
---- ---- ----- 

Akce  Třída  

Představení v Moravském divadle 

v Olomouci 

I. A, II.A, 6. a 7. roč. 

Výchovný koncert skupiny MARBO  1. a 2. st. 

Výchovný koncert Moravské filharmonie 1. st. 

Adventní kavárna Ves 

Adventní setkání občanů Na Letním 1. st. 

Vítání občánků 1. st. 



Pythagoriáda 6. až 9. třída 

 

 

školní kolo 18. 10. 2022 

6. roč. – 37, 7. roč. – 

19, 8. roč. – 19, 9. 

roč. 18 

Bez umístění 

okresní 

kolo 
---- ---- ---- 

Matematický klokan 2. až 5. 

roč. 
školní kolo 18. 3. 2023 

Cvrček (2. a 3. roč.) – 

54 

Klokánek – (4. a 5. 

roč.) - 55 

Cvrček  – 1. žákyně 

II.A – 63 bodů 

Klokánek – 1. žák IV.A 

– 74 bodů 

Matematický klokan 6. až 9. 

roč. 
školní kolo 18. 3. 2023 

Benjamin (6. a 7. 

roč.) - 43 

Kadet (8. a 9. roč.) - 

39 

Benjamin – 1. žák VI.A 

a žákyně VII.B – 92 

bodů 

Kadet – 1. žákyně 

VIII.B – 66 bodů 

Recitační soutěž – I. stupeň 

školní kolo    

okresní 

kolo 
13. 3. žák III.A Postup do KK 

krajské 

kolo 
   

Recitační soutěž II. stupeň 

školní kolo 29. 3. 6. roč. (4), 7.roč.  (5) 

1. žákyně VII.B  

2. žákyně VI.A 

3. žák VI.B 

okresní 

kolo 
16. 3. žákyně VIII.B Bez umístění 

Soutěž v elektrotechnice – 

IKAPOK II  (SOŠ Kosinova, 

Olomouc) 

meziškolní 

kolo 
19. 12. 

2 žákyně VIII.A, žák 

VIII.B 
2. místo 

Soutěž v elektrotechnice – 

IKAPOK II (SOŠ Kosinova, 

Olomouc) 

meziškolní 

kolo 
4. 5. 

žák VIII.A, 2 žáci 

VIII.B 
2. místo 

Odznak všestrannosti 

olympijských vítězů (OVOV) 

okresní 

kolo 
20.4. 

žák IV. , žák IV.B, 

žák V.B., žákyně 

VI.A, 3 žáci VII.A, 3 

žákyně VII.B, 2 žáci 

VIII.A 

1. žák V.A, postup do 

krajského kola 

Logická olympiáda školní kolo září 2022 
IX. třída – 10, 7. roč. 

- 3 
1. žák IX.tř.  

Branný závod o putovní 

pohár primátora města 

Olomouce 

okresní 

kolo 
11. 10. 2022 

2 žáci V.B, 3 žáci 

IX.tř.  
3. místo 

Mladý záchranář 
krajské 

kolo 
15. 6. 2023 3 žákyně VIII.A  1. místo 

Mikroregion Bystřička meziškolní  15. 6. 2023  
2. místo – 1. stupeň 

4. místo – 2. stupeň 

Sportovní den školní 23. 6. 2023 2. stupeň + V.A  

Zeměpisná olympiáda školní kolo 27. 1. 2023 

Kategorie A: 

Kategorie B: 9 

Kategorie C: 5 

1. žákyně VII.B 

2. žák VII.A 

3. žák VII.B 



1. žákyně VIII.A 

2. žákyně VIII.A 

3. žákyně VIII.A 

okresní 

kolo 
22. 2. 2023 3 

3. žákyně VII.B 

 

krajské 

kolo 
29. 3. 2023 1 9. žákyně VII.B 

Výtvarná soutěž DDM 

Olomouc „Poznej a chraň“ 
– 

leden – březen 

2023 
2 žáci VIII.A bez umístění 

Výtvarná soutěž KMOL 

„Dobré zprávy“ 
– 

leden – březen 

2023 

5 žáků V.B, 1 žákyně 

VII.A 

2 žákyně V.B, 1 žákyně 

VII.A – práce vybrány 

mezi nejzdařilejší 

 

 

9) Přednášky pro žáky – ve škole 

 

 

 

 

10) Sportovní akce 

Název  Sport  Pro koho  

Branný závody – Olomouc – 

Svatý Kopeček  

Přespolní běh 5. – 9. roč.   

OVOV - Olomouc Odznak všestrannosti 1. st. 

Turnaj ve futsalu Futsal 2. st. 

Turnaj v přehazované Přehazovaná Ves 

Atletický trojboj  Atletika 1. st.  

Turnaj ve vybíjené Vybíjená Dukla + MÚ 

Zimní sporty Bruslení, lyžování 1. – 9. roč.  

Plavecký výcvik  Plavání  2., 3. roč. 

Sportovní den Atletika Dukla 

Mikroregion Bystřička Různé sporty 1. – 9. roč. 

 

11) Další aktivity školy  

 Vedení kroniky školy  

 Vedení a aktualizace webových stránek školy 

 Články o životě ve škole (zejména v obecním zpravodaji)   

Název – téma  Kdo přednášel  Pro koho  

„Celé léto v jednom dni“ Sdružení-D Olomouc 6., 7. roč. 

Primární prevence – přednášky I. Kafková 1. – 9. roč. 

Beseda s Policií ČR Policie ČR 9. roč. 

Primární prevence - přednášky Linka bezpečí 6. – 8. roč. 

Beseda s obecní policií Strážníci Obecní policie 

Hlubočky 

ŠD 



 Zapojení do projektů „Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do škol“, „Obědy pro děti“   

 Slavnostní přijetí vycházejících žáků na obecním úřadě  

 Den otevřených dveří 

 Vánoční kavárna pro veřejnost 

 

12) Ekotým 

V letošním školním roce opět probíhala činnost „Ekotýmu“. Jeho úkolem je obecně vzbudit u žáků zájem 

o ekologii. Činnost Ekotýmu se soustředila zejména na plnění úkolů, související s celostátním projektem 

„Recyklohraní“. Žáci se dále účastnili úklidu obce v rámci akce „Ukliďme Česko“. Probíhaly také 

přípravné práce na úpravě okolí nedalekého rybníčku. V příštím školním roce se již jeho obnova rozběhne 

naplno. 

 

13) Školní výlety:  

Každá třída se zúčastnila nějakého zajímavého výletu, který pro žáky připravili třídní učitelé s dalšími 

pedagogickými pracovníky. 

 

třída datum místo 

VII. A + VII. B 4. 4. Poznávací výlet - Praděd 

I. A 23. 5. Bouzov 

VI. B 24. 5. Lanové centrum Olomouc 

I. B -  IV. B 25. 5. Rožnov pod Radhoštěm 

V. A 6. 6. Ostrava  

VIII. A + VIII. B 7. 6. Brno 

V. B + 9. třída 8. 6. Rožnov pod Radhoštěm, Pustevny 

VI. A 8. 6. Oslavany u Brna 

II. A + III. A 9. 6. Ostrava 

VII. A 20. 6. Olomouc 

IV. A 20. 6. Čechy pod Kosířem 

 

 

14) Sběrová činnost  

Tradiční sběrová akce proběhla v letošním školním roce v říjnu 2022. Celkem se podařilo odevzdat  

6,14 t starého papíru v hodnotě 8 045 Kč. V této činnosti bude škola pokračovat v rámci výchovy žáků ke 

třídění a recyklaci odpadu, a to v režimu 1x ročně, vždy na podzim.    

  

15) Přijetí vycházejících žáků u starostky obce 



Dne 29. 6. 2023 byli vycházející žáci z 9. ročníku přijati starostkou obce v prostorách obecního úřadu 

na již tradičním slavnostním setkání. Po krátkých proslovech se zúčastnění zapsali do pamětní knihy 

obce a žáci obdrželi pamětní list a drobný dárek na památku od Rodičovského spolku a školy.  

Poté se všichni přesunuli před obecní úřad, kde se společně vyfotili.  

Slavnostního aktu se kromě starostky obce a místostarosty zúčastnili třídní učitelka, ředitel školy, 

zástupkyně ředitele, zástupkyně Rodičovského spolku, asistentka pedagoga a někteří zákonní zástupci 

žáků. 

   

16) Zapojení pracovníků školy do veřejného života v obci 

Pedagog – členka redakční rady Zpravodaje obce Hlubočky  

Pedagog – členka zastupitelstva obce, členka kulturní a sportovní komise Obce Hlubočky  

Vychovatelka - členka kulturní a sportovní komise Obce Hlubočky 

  

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce bylo realizováno testování ČŠI žáků 9. roč. z Fyziky a Německého jazyka.  

Ve škole proběhlo ve školním roce několik kontrol na základě podnětu bývalých zaměstnanců školy: 

Finanční úřad Olomouc, Česká školní inspekce - komplexní inspekční činnost a Inspektorát práce. Pouze 

z šetření Inspektorátu práce vzešly podněty k řešení a následnému odstranění nedostatků. 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy  

Státní rozpočet přímých nákladů na rok 2022 - 31 666 566 Kč a na rok 2023 - 33 480 343 Kč.  

Rozpočet od zřizovatele na rok 2022 - 4 636 000 Kč a na rok 2023 - 4 720 000 Kč. 

 

Příloha č. 1: Hodnocení plnění plánu práce výchovného poradce za školní rok 2022/2023. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 zpracoval a předkládá ředitel školy 

Mgr. Pavel Pyšný.  

  

Hlubočky 28. 8. 2023                          ……..………………………….  

 

 

S Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byli seznámeni pedagogičtí pracovníci  

na jednání pedagogické rady dne 28. 8. 2023.  

  

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 schválila Školská rada dne 5. 10. 2023. 

  

  

  

…………………………………………..      ……………………………………..  

  Mgr. Eva Hasníková 

     

         

  Pavel Samek   

…………………………………………..      ……………………………………..  



          PhDr. Ivo Černík        

  

  

             Mgr. Petra Šumberová   

……………………………………………     ………………………………………  

  Mgr. Jarmila Morkesová        Mgr. Radomíra Stloukalová  

  

 

.…………………………………………… 

               Mgr. Hana Matějková 

 

 

……………………………………………. 

             Mgr. Barbara Paulíčková 

  

 

……………………………………… 

             Mgr. Martina Stehlíková 

 

 

 

 


